CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 027/CMSR/2023

Santana do Riacho, 10 de maio de 2023.

Prezado Vereador Ramon Filipe,

Em resposta ao vosso requerimento apresentado via e-mail na data do dia 08 de maio
de 2023, sobre o custeio de despesas com a concessão de diárias e requerimento
apresentado via whatsapp na data de 04 de maio de 2023 sobre o custeio de passagens
aéreas para participar de evento em Brasília-DF no período de 19 a 23 de junho de
2023, vem a Câmara Municipal, através do seu Presidente, indeferir o pedido,
informando que devido a questões financeiras e orçamentárias as despesas com
viagens para fora do estado estão suspensas para todos os vereadores e vereadoras.

Como é do vosso conhecimento, a Câmara Municipal custeou as despesas com
participação de Vereadores e Vereadoras na XXII Marcha dos Legislativos Municipais
realizado em Brasília-DF, no período de 25 a 28 de abril de 2023, e que inclui a taxa
de inscrição, transporte, hospedagem e o pagamento de diárias a todos os participantes,
já praticamente atingido o limite de gasto anual previsto no orçamento da Câmara.

Sem mais para o momento e pronto para quaisquer novos esclarecimentos que
necessários se fizerem, ao ensejo renovo os protestos de elevada estima e distinto
apreço.

Atenciosamente.

Ver. Altamir Silva Miranda

Presidente da Câmara

ILMO. SR.
VEREADOR RAMON FILIPE SILVA GONÇALVES
DD. VEREADOR MUNICIPAL
SANTANA DO RICHO - MG